

貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部	78,875,991	負債の部	39,405,200
【流動資産】	【54,252,740】	【流動負債】	【33,764,996】
現金及び預金	16,623,651	支払手形	328,141
受取手形	353,669	買掛金	31,826,057
売掛金	26,106,042	リース債務	153,625
有価証券	1,590,791	未払金	183,218
商品	7,362,268	未払費用	207,575
仕入割戻未収入金	1,798,225	未払法人税等	327,637
繰延税金資産	315,294	未払消費税等	206,522
その他	127,983	預り金	33,421
貸倒引当金	△25,186	前受収益	6,322
		賞与引当金	453,474
		返品調整引当金	39,000
【固定資産】	【24,623,251】		
[有形固定資産]	[8,035,428]	【固定負債】	【5,640,203】
建物	2,508,236	リース債務	502,988
構築物	107,127	退職給付引当金	1,555,802
車両運搬具	15,163	役員退職慰労引当金	270,506
器具備品	398,067	預り敷金	34,664
土地	5,006,832	繰延税金負債	3,276,243
[無形固定資産]	[427,450]		
ソフトウェア	395,504	純資産の部	39,470,791
電話加入権	26,311	【株主資本】	【30,711,922】
その他	5,634	資本金	2,415,700
[投資その他の資産]	[16,160,372]	資本剰余金	2,062,605
投資有価証券	14,114,938	資本準備金	2,062,605
関係会社株式	38,377	利益剰余金	26,233,617
出資金	530	利益準備金	180,000
破産更生債権等	150,598	その他利益剰余金	26,053,617
長期前払費用	12,598	圧縮記帳積立金	129,871
取引保証金	805,659	別途積立金	20,000,000
預り敷金	76,414	繰越利益剰余金	5,923,746
投資不動産	559,814		
会員権	56,823	【評価・換算差額等】	【8,758,868】
保険積立金	498,771	その他有価証券評価差額金	8,758,868
その他	10,653		
貸倒引当金	△164,807		
資産合計	78,875,991	負債、純資産合計	78,875,991

損益計算書

〔平成27年4月 1日から〕
〔平成28年3月31日まで〕

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		124,196,136
売 上 原 価		113,977,571
返品調整引当金戻入	43,000	
返品調整引当金繰入	39,000	△4,000
売 上 総 利 益		10,222,565
販売費及び一般管理費		8,190,902
営 業 利 益		2,031,662
営 業 外 収 益		
受取利息及び配当金	320,186	
不動産賃貸料	65,380	
受取手数料	338,741	
その他	30,963	755,272
営 業 外 費 用		
支払利息	9,862	
不動産賃貸費用	20,070	
為替差損	32,244	
その他	8,775	70,953
経 常 利 益		2,715,981
特 別 損 失		
投資有価証券売却損	5,226	5,226
税引前当期純利益		2,710,755
法人税、住民税及び事業税	969,000	
法人税等調整額	136,400	1,105,400
当 期 純 利 益		1,605,355